Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092700171

171

Nº 184, terça-feira, 27 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Processo nº 105/2022. Tipo: Menor preço. Objeto: contratação de empresa de produção
de audiovisual especializada em roteirização, produção, gravação, filmagem e edição de
vídeos institucionais, em comemoração aos 25 anos do CREF1, conforme condições
especificadas no Termo de Referência.

O edital estará disponível para consulta a partir do dia 27/09/2022, no site do
CREF1/RJ através do endereço eletrônico: www.cref1.org.br e www.compras.gov.br. A
sessão está agendada para o dia 14.10.2022, com início dos trabalhos às 10 horas, via
sistema COMPRASNET/COMPRASGOVERNAMENTAIS, Código da UASG: 927737.

ROGÉRIO SILVA DE MELO
Presidente do CREF1

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato 2022/000011, firmado em 08 de setembro de 2022, com a
empresa INTELLYONE TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
01.942.883/0001-11; Objeto: Termo de contrato para contratação de empresa
especializada para prestação de serviços através da disponibilização, de forma não
exclusiva, de sistema computacional de gestão de conteúdos e campanha de vendas em
mídias digitais (Inbound Marketing), em uma ou mais contas do CREF2/RS, suporte e
assistência técnica, pelo período de 12 meses, a contar de 08/09/2022, Fundamento Legal:
Lei nº 14.133/2021; Amparo: Dispensa de Licitação, Processo: PAC 02040/2022; Cobertura
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.027 SERVIÇO DE INTERNET; Valor: R$ 21.500,00;
Signatários: pelo Contratante, Alessandro de Azambuja Gamboa e, pelo Contratado, Deivis
Rogério Tavares e Fabiane Peixoto Criscuoli.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0024/2022/Dispensa de Licitação Nº 0011/2022; Contratante: Conselho
Regional de Educação Física da Quinta Região-CREF5/CE, CNPJ nº 03.567.753/0001-71.
Contratada: A CONTRATADA - MELO ALENCAR CORRETORA DE SEGUROS - HDI SEGUROS
S.A, CNPJ nº 09.557.399/0001-80, Objeto: a contratação de empresa especializada na EM
SEGUROS AUTOBOLISTICOS; Valor global: R$ 14.344,77 (quatorze mil trezentos e quarenta
e quatro reais e setenta e sete centavos). Assinatura: 10 de setembro de 2022. Vigência:
12 meses. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.01.01.068

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
RESULTADO DE PREGÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A Pregoeira do COREN-BA, no uso de suas atribuições, comunica aos
interessados, o resultado do Pregão Eletrônico n.012/2022. Processo Administrativo
n.128/2022, cujo objeto é escolha da proposta mais vantajosa de acordo com o princípio
da isonomia para futura e eventual aquisição de equipamentos e produtos
eletroeletrônicos, para atender as necessidades do conselho regional de enfermagem-
COREN/BA e suas Subseções, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Termo de Referência, onde a empresa VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA ,
inscrita no CNPJ sob nº20.008.831/0001-17, foi declarada vencedora dos Lotes I - Paulo
Afonso, no valor total de R$19.352,19 (dezanove mil trezentos e cinquenta e dois reais e
dezanove centavos); do Lote IV - Itabuna, no valor total de R$12.007,51 (doze mil sete
reais e cinquenta e um centavos); do Lote IX - Sede, no valor total de R$63.890,65
(sessenta e três mil oitocentos e noventa reais e sessenta e cinco centavos). A empresa
JOSE ANASTACIO DA MOTA MATOS, inscrita no CNPJ sob n.27.681.240/0001-55, foi
declarada vencedora dos Lotes II - Irecê, no valor total de R$15.380,00 (quinze mil
trezentos e oitenta reais) e do Lote III - Guanambi, no valor total de R$15.454,98 (quinze
mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos). A empresa XM
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob n.42.343.998/0001-77, foi declara vencedora do
Lote V - Feira de Santana, no valor total de R$17.870,00 (dezessete mil oitocentos e
setenta reais) e a empresa F I COMÉRCIO EM GERAL EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob
n.07.999.951/0001-65, foi declarada vencedora dos Lotes VI - Vitória da Conquista, no valor
total de R$6.150,00 (seis mil e cento e cinquenta reais); do Lote VII - Juazeiro, no valor
total de R$7.899,90 (sete mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos) e do
Lote VIII - Barreiras, no valor total de R$7.899,90 (sete mil oitocentos e noventa e nove
reais e noventa centavos).

Salvador - BA, 26 de setembro de 2022.
ELISÂNGELA SANTANA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Aditivo ao Contrato Nº. 031/2019. Processo Nº. 377/2019, conforme
autorização contida no PAD Nº 348/2022. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem
do Ceará - COREN/CE, CNPJ no. 06.572.788/0001-97. Contratada: NOVETTI LOCAÇÃO E
SERVIÇOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ no. 07.846.791/0001-14. Do Objeto Original:
locação de impressoras.. Vigência: 02/10/2022 a 02/10/2023. Fundamentação Legal: Lei no.
8.666/1993. Fortaleza-CE, 23 de setembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato Nº. 28/2020. Processo Licitatório nº. 517/2019. PREG ÃO
ELETRÔNICO SRP N.º 08/2019, autorização contida no PAD nº. 534/2022. Contratante:
Conselho Regional de Enfermagem do Ceará/COREN-CE, CNPJ 06.572.788/0001-97.
Contratada: DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES, CNPJ 05.917.540/0001-58. DO
OBJETO ORIGINAL: Prestação de serviço contínuo de serviço de agenciamento de
viagens para aquisição de passagens aéreas nacionais e internacionais, compreendendo
os serviços de reserva, emissão, alteração, marcação, remarcação e cancelamento de
passagens aéreas de qualquer companhia brasileira ou estrangeira, incluindo montagem
de roteiros, nos trechos e horários estabelecidos, bem como emissão de seguro de
assistência em viagem internacional, contratação de despacho de bagagens, e outros
serviços correlatos, inerentes à atividade de agenciamento de viagens, para o Conselho
Regional de Enfermagem do Ceará - COREN-CE. DA PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses,
ficando vigente de 26/10/2022 a 26/10/2023. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02 e da
Lei 8.666/93. Data da assinatura: 26 de setembro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao contrato 017/2020 de prestação de serviços de engenharia de
segurança e medicina do trabalho. Objeto: Prorrogação de vigência contratual. Processo:
4078/2019. Contratada: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ
12.039.966/0001-11. Vigência: 26 de setembro de 2022 a 25 de setembro de 2023. Valor
total: R$ 73.188,11 (setenta e três mil cento e oitenta e oito reais e onze centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP 014/22 - Pregão Eletrônico 016/2022-SRP - Processo: PG-2022.00.685 - Objeto:
Registro de Preços para Aquisição de Material de Expediente - Empresa: GOIASPAPER
DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 13.712.784/0001-22 - Valor total R$ 4.293,67 (quatro mil
duzentos e noventa e três reais e sessenta e sete centavos) - Data: 23 de setembro de
2022 - Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP 015/22 - Pregão Eletrônico 016/2022-SRP - Processo: PG-2022.00.685 - Objeto:
Registro de Preços para Aquisição de Material de Expediente - Empresa: ROMA CO M E R C I A L
LTDA - CNPJ: 21.348.054/0001-12 - Valor total R$ 16.060,00 (dezesseis mil e sessenta reais)
- Data: 23 de setembro de 2022 - Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP 016/22 - Pregão Eletrônico 017/2022-SRP - Processo: PG-2022.00.892 - Objeto:
Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em eventos - Empresa:
WELCOME SERVIÇOS E EVENTOS LTDA - CNPJ: 11.654.689/0001-94 - Valor total R$
232.385,00 (duzentos e trinta e dois mil trezentos e oitenta e cinco reais) - Data: 23 de
setembro de 2022 - Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP 017/22 - Pregão Eletrônico 017/2022-SRP - Processo: PG-2022.00.892 - Objeto:
Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em eventos - Empresa: EXO
COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP - CNPJ: 21.061.770/0001-14 - Valor total R$
104.535,00 (cento e quatro mil quinhentos e trinta e cinco reais) - Data: 23 de setembro
de 2022 - Vigência: 12 (doze) meses.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ARP nº 042/2022 - PA nº 415/2022
ESPÉCIE: Registro de Preço. OBJETO: Aquisição de estações de trabalho (desktops) e
monitores para atender as demandas do COREN-PR, conforme especificações e demais
condições estabelecidas no Termo de Referência. CONTRATADA: PRIMUS TECNOLOGIA E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ/MF nº 32.872.401/0001-28. VIGÊNCIA: 30/09/2022
até 30/09/2023. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 132.475,00 (centro trinta dois mil
quatrocentos setenta cinco reais). DATA DA ASSINATURA: 23/09/2022. ASSINAM: Rita
Sandra Franz e Gleyce Cristina dos Santos Prehs, pela Contratante, e Lorena Moreira da
Silva, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ARP nº 043/2022 - PA nº 415/2022
ESPÉCIE: Registro de Preço. OBJETO: Aquisição de estações de trabalho (desktops) e
monitores para atender as demandas do COREN-PR, conforme especificações e demais
condições estabelecidas no Termo de Referência. CONTRATADA: MARCELO CUNHA
GRENIER-ME. CNPJ/MF nº 41.741.673/0001-80. VIGÊNCIA: 30/09/2022 até 30/09/2023.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte quatro mil reais). DATA DA ASSIN AT U R A :
23/09/2022. ASSINAM: Rita Sandra Franz e Gleyce Cristina dos Santos Prehs, pela
Contratante, e Marcelo Cunha Grenier, pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 8º Termo Aditivo ao Contrato nº016/2021 com a empresa Data Empreendimentos
EIRELI CNPJ nº 69.388.486/0001-83 cujo objeto é a inclusão de cláusula contratual
referente ao pagamento de diárias aos empregados terceirizados a título indenizatório
decorrentes de hospedagem, alimentação, deslocamento, dentre outras relacionadas ao
exercício das atividades necessárias á consecução dos interesses do Conselho Regional de
Enfermagem do Piauí, quando tenham que se deslocar fora da sua sede de lotação ou
domicilio; Signatários: pelo Contratante, ANTÔNIO FRANCISCO LUZ NETO, Presidente
Coren-PI e LEONE MARIA DAMASCENO SOARES, Tesoureira do Coren-PI.

EDITAL N° 2/2022

O Conselho Regional de Enfermagem do Piauí - Coren-PI, Autarquia Federal
criada pela Lei 5.905/73, Órgão Responsável pelo Disciplinamento e Fiscalização do
Exercício Profissional da Enfermagem no Estado do Piauí, por seu Conselheiro Presidente,
vem à presença de V.S.ª, tornar público o presente edital visando a seleção para o
preenchimento de 05 (cinco) vagas destinadas a estagiários a serem lotados na sede do
Conselho Regional de Enfermagem do Piauí, localizado em Teresina-PI.

O edital encontra-se publicado na integra, no seguinte endereço eletrônico:
https://coren-pi.org.br/estagio/ Teresina-PI, 26 de setembro de 2022.

ANTÔNIO FRANCISCO LUZ NETO
Presidente

AVISO DE PENALIDADE

Considerando o Acórdão Cofen n° 56/2022 de 04 de maio de 2022.
CENSURA ÉTICO DISCIPLINAR: Considerando o Acórdão Cofen n° 56/2022 do Conselho
Federal de Enfermagem e cumprido todos os tramites do devido processo legal (Autos
n° 050/2021), com fulcro no art. 18, inciso III, § 1º da Lei 5.905/1973 e art. 108, inciso
III, §3º da Resolução Cofen n° 564/2017, vem repreender a profissional Auxiliar de
Enfermagem MARIA LÚCIA DE OLIVEIRA SOUSA, Coren-PI n° 304188-AE por incorrer em
infração ética disciplinar prevista nos artigos 24, 25 e 45 do Código de Ética dos
Profissionais de Enfermagem - Resolução Cofen n° 564/2017. Brasília - DF, 04 de maio
de 2022. Daniel Menezes de Souza - Conselheiro Relator - Coren-RS n° 105771-ENF;
Osvaldo Albuquerque Sousa Filho - Presidente da mesa - Coren - CE n° 56145 -
ENF".

Teresina-PI, 22 de setembro de 2022.
ANTÔNIO FRANCISCO LUZ NETO

Presidente/COREN-PI 313.978-ENF